
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

Об организации и проведении идентификации школ, 
работающих со сложным контингентом в сложных социальных условиях и 

показывающих низкие образовательные результаты 

В соответствии с региональной программой по сопровождению школ, 
работающих в сложных социальных условиях и показывающих низкие 
образовательные результаты, планом действий по реализации проекта 
«Разработка и внедрение региональной программы по сопровождению школ, 
работающих со сложным контингентом в сложных социальных условиях 
и показывающих низкие образовательные результаты на 2019-2021 годы», 
утвержденных приказом Департамента образования Орловской области 
от 5 июня 2019 года № 939 «Об организации поддержки школ, работающих 
со сложным контингентом в сложных социальных условиях и показывающих 
низкие образовательные результаты», п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести идентификацию школ, работающих со сложным 
контингентом в сложных социальных условиях и показывающих низкие 
образовательные результаты в общеобразовательных организациях 
Орловской области (далее - Исследование). 

2. Бюджетному учреждению Орловской области «Региональный 
центр оценки качества образования» в срок до 15 февраля 2021 года: 

обеспечить редактирование инструментария Исследования; 
организовать сбор первичной социологической информации; 
сформировать базу данных Исследования; 
обеспечить обработку инструментария Исследования; 
подготовить и предоставить в Департамент образования Орловской 

области отчет по итогам проведения Исследования. 



3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления общего образования Департамента образования Орловской 
области Патову Т. К. 

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования 

Орловской области Крымова 


